株式会社大垣共立銀行、株式会社ＯＫＢ総研、東海農政局同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

ぎふ農業活性化の推進に向けた相互連携に関する協定を初めて締結します

県では、今年度末に策定する新たな農政の基本計画（ぎふ農業活性化基本計画）を契機に、新

たな担い手の確保や農畜水産物の国内外の販路拡大等の分野において、相互連携を生かした取組

の推進を一層加速させるため、「ぎふ農業活性化の推進に向けた相互連携に関する協定」を締結

することとなりました。

ついては、下記のとおり協定の締結式を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日   時  令和８年２月１６日（月） １５：１５～１５：４５

２ 場   所  県庁６階 第一応接室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 協定締結者  株式会社大垣共立銀行 頭取  林
はやし

 敬
たか

治
はる

 氏

株式会社ＯＫＢ総研 社長   小川
おがわ

 真二
しんじ

 氏

東海農政局 局長       秋葉
あきば

 一彦
かずひこ

 氏

知事          江崎 禎英

４ 連携事項  ・多様な主体を含めた担い手の確保に関すること

・産官学の連携を通じた生産強化に関すること

・国内外での販路拡大や地消地産の推進に関すること

・その他、相互に連携及び協力することが必要と認められる事項に関する

こと

５ 次 第  （１）出席者紹介・概要説明

（２）協定書署名

（３）記念撮影

（４）協定締結者挨拶

（５）質疑応答

令和８年２月９日（月）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農政課 政策企画係
小島

並河

内線

直通

F A X

4018

058-272-1907

058-278-2680